
 

 

 

Resolución Nro. IESS-HD-CH-DA-2022-0067-R

Quito, D.M., 26 de julio de 2022

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

 

Responsable de Planificación  

CONSIDERANDO: 
 

Que,    el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…) las Instituciones del
Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud
de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la
Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo
el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución. (…)”; 

 

Que,    el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la administración pública

constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra regida por los principios de eficacia, calidad,

jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y 

evaluación; 

 

Que,    el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…) Las compras públicas
cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se
priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y
solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas (…).”; 
 

Que,    el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, consagra que: “(…) El Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la ley, será responsable de la prestación de
las contingencias del seguro universal obligatorio a sus afiliados. (...)"; 

 

Que,    el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, establece: “(…) Transferencia de la
competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los órganos o entidades señalados en el
ordenamiento jurídico, salvo los casos de delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y
desconcentración cuando se efectúen en los términos previstos en la ley (…).”; 

 

Que,    el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la delegación de competencias,

determina que: “(…) Los órganos administrativos pueden delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la
de gestión, en: 1. Otros órganos o entidades de la misma administración pública, jerárquicamente dependientes 
(…)”; 
 

Que,    la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro

Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, y determina los

principios y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de

bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria para

las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley; 

 

Que,    el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina que: “(…)
Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observarán los principios de legalidad,
trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y,
participación nacional (…)”; 

 

Que,    el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación

Pública -LOSNCP, en su parte pertinente, determina que: “(…) Son delegables todas las facultades y
atribuciones previstas en esta Ley para la máxima autoridad (…)”; 
 

Que,    el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema Oficial de Contratación

1/7
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HD-CH-DA-2022-0067-R

Quito, D.M., 26 de julio de 2022

Pública del Estado Ecuatoriano, el mismo que es de uso obligatorio para las Entidades sometidas a esta Ley,

según lo descrito en el artículo 6, numeral 25, y articulo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de

Contratación Pública; 

 

Que,    el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, indica que: “(…) Las
Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y
necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de
conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los
presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante
dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS
PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos
mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se
regularán en el Reglamento de la presente Ley (…)”; 

 

Que,    el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “(…) El Instituto Ecuatoriano de Seguridad
Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada por la Constitución de la República, dotada de
autonomía normativa, técnica, administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y
patrimonio propio, que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el
territorio nacional. (...)", y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y funcionamiento del

IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración, control interno descentralizado y jerárquico,

rendición de cuentas por los actos y hechos de sus autoridades; 

 

Que,    el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en

el Registro Oficial Nro. 588 del 15 de mayo del 2009; tiene por objeto el desarrollo y aplicación de la Ley

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en adelante la Ley, que crea el Sistema Nacional de

Contratación Pública, SNCP, de aplicación obligatoria por las entidades previstas en el artículo 1 de la Ley; 

 

Que,    el artículo 4 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,

determina: “Delegación. - En aplicación de los principios de Derecho Administrativo son delegables todas las
facultades previstas para la máxima autoridad tanto en la Ley como en este Reglamento General, aun cuando
no conste en dicha normativa la facultad de delegación expresa. La Resolución que la máxima autoridad emita
para el efecto, determinará el contenido y alcance de la delegación (…)”; 

 

Que,   el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,

en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que: “(…) Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima
autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación
(PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán
durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el
artículo 22 de la Ley. El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su
delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán
publicados en el portal www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas
que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o
reformulado.  Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad
determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la
disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC
hagan necesario su modificación (…)”; 

 

Que,    la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control Interno expedidas por

la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39, publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de

diciembre de 2009, y sus posteriores reformas, determina que: “(…) El Plan Anual de Contratación, PAC,
contendrá las obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año fiscal,
en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional de Desarrollo. En este plan
constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen general como por el régimen especial,
establecidos en la ley. El plan al igual que sus reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada

2/7
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HD-CH-DA-2022-0067-R

Quito, D.M., 26 de julio de 2022

entidad y publicado en el portal de compras públicas www.compraspúblicas.gov.ec; incluirá al menos la
siguiente información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a contratarse, el
presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan (…)”; 

 

Que,    mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 2018,

el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resolvió: “Artículo 2.- (…) se
delega la facultad de autorizar el gasto correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el
Plan Operativo Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de los
procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme el Plan Anual de
Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de su competencia; (…). Cuando el monto
de la contratación supere la cuantía establecida para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará
en el nivel jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para
autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (…)”;  

 

Que,    en el artículo 9 de la Resolución Administrativa No. IESS-DG-ME-2021-006-RFDQ, de 26 de abril de

2021, el Director General del IESS, resolvió: “(…) Delegar a nivel desconcentrado, a quien haga las veces del
Director Nacional de Planificación, mediante resoluciones motivadas y previa solicitud de las unidades
requirentes, coordinará, aprobará las reformas al Plan Anual de Contratación e informará a la Dirección
Nacional de Planificación sobre lo actuado (…)”; 
 

Que, mediante Resolución Nº C.D. 644 de 29 de diciembre de 2021, el Consejo Directivo del Instituto

Ecuatoriano de Seguridad Social- IESS, en su artículo 1, resolvió: “Aprobar el Presupuesto Consolidado del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2022 (…)”; “Artículo 2.-
Aprobar el Fondo Presupuestario Anual del IESS (…)”; “Artículo 3.- Aprobar el Presupuesto General de
Operaciones de las Administradoras del IESS, (…)”; y, “Artículo 5.- “(…) emite las Disposiciones Generales
para la aplicación del Presupuesto del IESS del ejercicio Económico del año 2022 (…)”; 
 

Que,    Mediante   Resolución Administrativa No. IESS-DG-2022-0002-RA, de fecha 11 de enero de 2022, el
Sr. Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, Resolvió en el Art. 1 aprobar el Plan Anual
de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el año 2022, cuyo monto asciende al valor
de: USD 463.525.328,20 (CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTICINVO
MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO, CON 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) 
(…)”; 
 

Que,  Mediante memorando Nro. IESS-HD-CH-DA-2022-0091-M, de 25 de enero de 2022 el Director

Administrativo del CCQAHDCH., dispuse y autorice a la Responsable de Planificación: “(…) a partir de la
presente fecha, formalizo la asignación administrativa como responsable del PAC-2022; y; dispongo y autorizo
realizar las resoluciones motivadas para las reformas que se solicitarán en el periodo del año en curso 2022 
(…)”. 
 

Que, Mediante memorando Nro. IESS-HD-CH-DA-2022-0748-M, de 04 de mayo de 2022 el Director

Administrativo del CCQAHDCH., delegue / designe a la Responsable de Planificación que: (…) las

modificaciones al plan anual de contrataciones del Centro Clínico Quirúrgico Ambulatorio Hospital del Día

Chimbacalle durante el año 2022, Las publicaciones de las resoluciones en el sistema SOCE., Las entregas de

las publicaciones a través de correo electrónico a la unidad requirente (…). 

 

Que,  Mediante memorando Nro. IESS-HD-CH-DM-2022-1160-M de 21 de julio de 2022, la BQF Joselyn

Gabriela Pilco Lopez, Responsable De Farmacia, solicita al Director Administrativo del CCQAHDCH., 

Aprobación y revisión del Informe técnico Nro. 015-2022 -FARM para proceder a reformar el Plan Anual de
Contrataciones 2022,, mismo que reasigna a la Responsable de Planificación con comentario “Revisar Informe

Técnico, siguiendo la normativa legal vigente y código de ética.” 

  

Que,  Mediante memorando Nro. IESS-HD-CH-AD-2022-0322-M de fecha 22 de julio de 2022 suscrita por

Tlga. Ana Lucía Baldeón Ochoa Responsable De Planificación, solicita se revise lo resaltado en el informe

3/7
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HD-CH-DA-2022-0067-R

Quito, D.M., 26 de julio de 2022

tecnecio a la Srta. BQF Joselyn Gabriela Pilco López, Responsable de farmacia, para en lo posterior se continúe

el proceso correspondiente de acuerdo al sub procesos de reformas al plan anual de contratación versión 1.4. 

  

MODIFICACIONES: 

 

Que, mediante memorando Nro. IESS-HD-CH-DA-2022-1181-M de 25 de julio de 2022, el Econ. Wilson

López, Director Administrativo del CCQAHDCH., solicita vez suscrito el informe técnico NRO. 015-2022-
FARM me permito solicitar la elaboración de propuesta de resolución motivada de reforma al PAC,, (…)
informe realizado por la unidad de Farmacia quien solicita reformar el PAC-2022 afectando a varios ítems

dentro de la partida presupuestaria de medicamentos, modificando valores unitarios, valores totales, cpc,

cuatrimestre, cantidades, etc., sin que afecte el valor total del Plan Anual de Contratación; 

 

Que, mediante memorando Nro. IESS-HD-CH-DA-2022-1181-M, anexó el informe técnico; 

 

Que, el Informe Técnico Nro. 15-2022-FARM concluye: “se solicita atender la reforma planteada. 
 

En ejercicio de las atribuciones de cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema

Nacional de Contratación Pública y el artículo 25 de su Reglamento General; 

RESUELVE:

 

Art.1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social

correspondiente al ejercicio fiscal 2022 de conformidad con el siguiente detalle que forma parte del informe

técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado bajo la exclusiva responsabilidad del Econ. Wilson López,

Director Administrativo del Hospital Del Día Chimbacalle. 
  

NOMBRE DE LA UNIDAD:  farmacia                       

MES Y AÑO DE REPORTE: julio 2022                       

FECHA: 26-07-2022                       

                                                

                                                

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN DE CONTRATACIÓN
TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

 VALOR
UNITARIO
ACTUAL 

 VALOR
TOTAL
ACTUAL 

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

VALOR
UNITARIO 
REFORMADO

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 DISMINUCIÓN
DE PAC  

1 530809 MedicamentosLIDOCAINA SIN EPINEFRINA LIQUIDO PARENTERAL 2POR SIENTO LIQUIDO PARENTERAL frasco x 20 ml Bien Infima cuantia 35260317526C1 Unidad 210 2,0600                 432,60530809 Medicamentos

LIDOCAINA SIN

EPINEFRINA LIQUI Lq.

Par. 2% frasco x 20 ml

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 210 0,6500                 136,50                        296,10 

2 530809 MedicamentosFLUOXETINA SOLIDO ORAL 20 MG Bien
Subasta Inversa 

Electrónica
352901094 C2 Unidad 51252

                

0,0597
             3.059,74530809 Medicamentos

FLUOXETINA SOLIDO

ORAL Sd. Oral 20 mg
Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 170500 0,0125              2.131,25                        928,49 

3 530809 MedicamentosACIDO FOLICO SOLIDO ORAL 1 MG ACIDO FOLICO SOLIDO ORAL 1 MG N R Bien Infima cuantia 3520000084 C1 Unidad 4948 0,0156                   77,19530809 Medicamentos

ACIDO FOLICO SOLIDO

ORAL 1 MG ACIDO

FOLICO SOLIDO ORAL 1

MG N R

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,0156                     0,02                          77,17 

4 530809 MedicamentosACIDO FUSIDICO SEMISOLIDO CUTANEO 2 POR CIENTO ACIDO FUSIDICO SEMISOLIDO CUTANEO 2 POR CIENTO N RBien Infima cuantia 3520001128 C1 Unidad 315 1,9000                 598,50530809 Medicamentos

ACIDO FUSIDICO

SEMISOLIDO CUTANEO 2

POR CIENTO ACIDO

FUSIDICO SEMISOLIDO

CUTANEO 2 POR CIENTO

N R

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 1,9000                     1,90                        596,60 

5 530809 MedicamentosATORVASTATINA SOLIDO ORAL 40MG ATORVASTATINA SOLIDO ORAL 40 MG N R Bien Infima cuantia 3520001153 C1 Unidad 2 0,2200                     0,44530809 Medicamentos

ATORVASTATINA

SOLIDO ORAL 40MG

ATORVASTATINA

SOLIDO ORAL 40 MG N R

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,2200                     0,22                            0,22 

6 530809 MedicamentosBETAMETASONA LIQUIDO CUTANEO 0,05 POR CIENTO BETAMETASONA LIQUIDO CUTANEO 0 0005 FRASCO X 60 MLBien Infima cuantia 35200000774C1 Unidad 88 3,7000                 325,60530809 Medicamentos

BETAMETASONA

LIQUIDO CUTANEO 0,05

POR CIENTO

BETAMETASONA

LIQUIDO CUTANEO 0

0005 FRASCO X 60 ML

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 3,7000                     3,70                        321,90 

7 530809 MedicamentosBETAMETASONA SEMISOLIDO CUTANEO 0,05 POR CIENTO BETAMETASONA SEMISOLIDO CUTANEO 0 0005 N R Bien Infima cuantia 35200000774C1 Unidad 688 0,4350                 299,28530809 Medicamentos

BETAMETASONA

SEMISOLIDO CUTANEO

0,05 POR CIENTO

BETAMETASONA

SEMISOLIDO CUTANEO 0

0005 N R

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,4350                     0,44                        298,85 

8 530809 Medicamentos
BUPIVACAINA (SIN EPINEFRINA) LIQUIDO PARENTERAL 0,5 POR CIENTO BUPIVACAINA SIN EPINEFRINA LIQUIDO

PARENTERAL 0 005 AMPOLLA X 10 ML
Bien Infima cuantia 35200000774C1 Unidad 4 0,4300                     1,72530809 Medicamentos

BUPIVACAINA (SIN

EPINEFRINA) LIQUIDO

PARENTERAL 0,5 POR

CIENTO BUPIVACAINA

SIN EPINEFRINA

LIQUIDO PARENTERAL 0

005 AMPOLLA X 10 ML

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,4300                     0,43                            1,29 

9 530809 MedicamentosCEFALEXINA SOLIDO ORAL (POLVO) 250 MG 5 ML CEFALEXINA SOLIDO ORAL POLVO 250 MG 5 ML N R Bien Infima cuantia 35200000774C1 Unidad 6 1,4200                     8,52530809 Medicamentos

CEFALEXINA SOLIDO

ORAL (POLVO) 250 MG 5

ML CEFALEXINA

SOLIDO ORAL POLVO

250 MG 5 ML N R

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 1,4200                     1,42                            7,10 

10 530809 Medicamentos
CIPROFLOXACINA LIQUIDO OFTALMICO 0,3 POR CIENTO CIPROFLOXACINA LIQUIDO OFTALMICO 0 003 FRASCO X 5 

ML
Bien Infima cuantia 35200000774C1 Unidad 58 0,4500                   26,10530809 Medicamentos

CIPROFLOXACINA

LIQUIDO OFTALMICO 0,3

POR CIENTO

CIPROFLOXACINA

LIQUIDO OFTALMICO 0

003 FRASCO X 5 ML

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,4500                     0,45                          25,65 

11 530809 Medicamentos
CIPROFLOXACINA LIQUIDO PARENTERAL 2 MG ML CIPROFLOXACINA LIQUIDO PARENTERAL 2 MG ML FRASCO

FUNDA X 100 ML
Bien Infima cuantia 35200000774C1 Unidad 33 0,7500                   24,75530809 Medicamentos

CIPROFLOXACINA

LIQUIDO PARENTERAL 2

MG ML

CIPROFLOXACINA

LIQUIDO PARENTERAL 2

MG ML FRASCO FUNDA

X 100 ML

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,7500                     0,75                          24,00 

12 530809 MedicamentosCLINDAMICINA SOLIDO ORAL 300 MG CLINDAMICINA SOLIDO ORAL 300 MG N R Bien Infima cuantia 35200000774C1 Unidad 400 0,0889                   35,56530809 Medicamentos

CLINDAMICINA SOLIDO

ORAL 300 MG

CLINDAMICINA SOLIDO

ORAL 300 MG N R

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 384 0,0889                   34,14                            1,42 

13 530809 Medicamentos
CLORURO DE POTASIO LIQUIDO PARENTERAL 2 MEQ ML (20 POR CIENTO ) CLORURO DE POTASIO LIQUIDO

PARENTERAL 2 MEQ ML 20PORCENTAJE AMPOLLA X 10 ML
Bien Infima cuantia 3520001100 C1 Unidad 4 0,4500                     1,80530809 Medicamentos

CLORURO DE POTASIO

LIQUIDO PARENTERAL 2

MEQ ML (20 POR CIENTO

) CLORURO DE POTASIO

LIQUIDO PARENTERAL 2

MEQ ML 20PORCENTAJE

AMPOLLA X 10 ML

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,4500                     0,45                            1,35 

14 530809 Medicamentos
COTRIMOXAZOL (SULFAMETOXAZOL MAS TRIMETOPRIMA) LIQUIDO ORAL (200 MG MAS 40 MG) 5 ML

COTRIMOXAZOL SULFAMETOXAZOL Y TRIMETOPRIMA LIQUIDO ORAL 200 MG Y 40 MG 5 ML FRASCO X 100 ML
Bien Infima cuantia 3520001100 C1 Unidad 56 0,2508                   14,04530809 Medicamentos

COTRIMOXAZOL

(SULFAMETOXAZOL

MAS TRIMETOPRIMA)

LIQUIDO ORAL (200 MG

MAS 40 MG) 5 ML

COTRIMOXAZOL

SULFAMETOXAZOL Y

TRIMETOPRIMA

LIQUIDO ORAL 200 MG Y

40 MG 5 ML FRASCO X

100 ML

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,2508                     0,25                          13,79 

15 530809 Medicamentos
COTRIMOXAZOL (SULFAMETOXAZOL MAS TRIMETOPRIMA) SOLIDO ORAL 400 MG MAS 80 MG COTRIMOXAZOL

SULFAMETOXAZOL Y TRIMETOPRIMA SOLIDO ORAL 400 MG Y 80 MG N R
Bien Infima cuantia 3520001100 C1 Unidad 895 0,1400                 125,30530809 Medicamentos

COTRIMOXAZOL

(SULFAMETOXAZOL

MAS TRIMETOPRIMA)

SOLIDO ORAL 400 MG

MAS 80 MG

COTRIMOXAZOL

SULFAMETOXAZOL Y

TRIMETOPRIMA SOLIDO

ORAL 400 MG Y 80 MG N 

R

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,1400                     0,14                        125,16 

16 530809 Medicamentos
DEXAMETASONA LIQUIDO PARENTERAL 4 MG ML DEXAMETASONA LIQUIDO PARENTERAL 4 MG ML AMPOLLA X

1 ML
Bien Infima cuantia 3520001100 C1 Unidad 538 0,2900                 156,02530809 Medicamentos

DEXAMETASONA

LIQUIDO PARENTERAL 4

MG ML

DEXAMETASONA

LIQUIDO PARENTERAL 4

MG ML AMPOLLA X 1 

ML

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,2900                     0,29                        155,73 

17 530809 MedicamentosDICLOXACILINA SOLIDO ORAL (POLVO) 250 MG 5 ML DICLOXACILINA SOLIDO ORAL POLVO 250 MG 5 ML N R Bien Infima cuantia 35200000674C1 Unidad 8 1,4000                   11,20530809 Medicamentos

DICLOXACILINA SOLIDO

ORAL (POLVO) 250 MG 5

ML DICLOXACILINA

SOLIDO ORAL POLVO

250 MG 5 ML N R

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 1,4000                     1,40                            9,80 

18 530809 MedicamentosESPIRONOLACTONA SOLIDO ORAL 100 MG ESPIRONOLACTONA SOLIDO ORAL 100 MG Bien catalogo electronico 35200000146C1 Unidad 6425 0,1700              1.092,25530809 Medicamentos

ESPIRONOLACTONA

SOLIDO ORAL 100 MG

ESPIRONOLACTONA

SOLIDO ORAL 100 MG

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 6420 0,1700              1.091,40                            0,85 

4/7
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HD-CH-DA-2022-0067-R

Quito, D.M., 26 de julio de 2022

19 530809 Medicamentos
FERROSO SULFATO SOLIDO ORAL 50 MG EQUIVALENTE A HIERRO ELEMENTAL FERROSO SULFATO SOLIDO ORAL

50 MG EQUIVALENTE A HIERRO ELEMENTAL N R
Bien catalogo electronico 35200000146C1 Unidad 6388 0,0500                 319,40530809 Medicamentos

FERROSO SULFATO

SOLIDO ORAL 50 MG

EQUIVALENTE A

HIERRO ELEMENTAL

FERROSO SULFATO

SOLIDO ORAL 50 MG

EQUIVALENTE A

HIERRO ELEMENTAL N 

R

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 6200 0,0500                 310,00                            9,40 

20 530809 MedicamentosGLICLAZIDA SO(LIB PROL)30 MG GLICLAZIDA SOLIDO ORAL LIBERACION PROLONGADA 30 MG N R Bien Infima cuantia 35200000725C1 Unidad 10629 0,4900              5.208,21530809 Medicamentos

GLICLAZIDA SO(LIB

PROL)30 MG

GLICLAZIDA SOLIDO

ORAL LIBERACION

PROLONGADA 30 MG N 

R

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,4900                     0,49                     5.207,72 

21 530809 MedicamentosLAMOTRIGINA SOLIDO ORAL 25 MG LAMOTRIGINA SOLIDO ORAL 25 MG N R Bien Infima cuantia 3520001114 C1 Unidad 6384 0,1700              1.085,28530809 Medicamentos

LAMOTRIGINA SOLIDO

ORAL 25 MG

LAMOTRIGINA SOLIDO

ORAL 25 MG N R

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,1700                     0,17                     1.085,11 

22 530809 Medicamentos
LEVONORGESTREL MAS ETINILESTRADIOL SOLIDO ORAL 150 MCG MAS 30 MCG LEVONORGESTREL MAS

ETINILESTRADIOL SOLIDO ORAL 150 MCG MAS 30 MCG
Bien Infima cuantia 3520001114 C1 Unidad 4848 0,0800                 387,84530809 Medicamentos

LEVONORGESTREL MAS

ETINILESTRADIOL

SOLIDO ORAL 150 MCG

MAS 30 MCG

LEVONORGESTREL MAS

ETINILESTRADIOL

SOLIDO ORAL 150 MCG

MAS 30 MCG

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,0800                     0,08                        387,76 

23 530809 MedicamentosLITIO, CARBONATO SOLIDO ORAL 300 MG LITIO CARBONATO SOLIDO ORAL 300 MG N R Bien Infima cuantia 3520001114 C1 Unidad 1797 0,0550                   98,84530809 Medicamentos

LITIO, CARBONATO

SOLIDO ORAL 300 MG

LITIO CARBONATO

SOLIDO ORAL 300 MG N 

R

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,0550                     0,06                          98,78 

24 530809 MedicamentosMETILDOPA (LEVOGIRA) SOLIDO ORAL 500 MG METILDOPA LEVOGIRA SOLIDO ORAL 500 MG N R Bien Infima cuantia 3520001018 C1 Unidad 924 0,1770                 163,55530809 Medicamentos

METILDOPA (LEVOGIRA)

SOLIDO ORAL 500 MG

METILDOPA LEVOGIRA

SOLIDO ORAL 500 MG N 

R

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,1770                     0,18                        163,37 

25 530809 Medicamentos
METILPREDNISOLONA ACETATO LIQUIDO O SOLIDO PARENTERAL 40 MG X 1 ML METILPREDNISOLONA ACETATO

LIQUIDO O SOLIDO PARENTERAL 40 MG ML AMPOLLA X 1 ML
Bien Infima cuantia 3520001018 C1 Unidad 100 4,7700                 477,00530809 Medicamentos

METILPREDNISOLONA

ACETATO LIQUIDO O

SOLIDO PARENTERAL 40

MG X 1 ML

METILPREDNISOLONA

ACETATO LIQUIDO O

SOLIDO PARENTERAL 40

MG ML AMPOLLA X 1 

ML

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 4,7700                     4,77                        472,23 

26 530809 MedicamentosMETRONIDAZOL LIQUIDO ORAL 250 MG 5 ML METRONIDAZOL LIQUIDO ORAL 250 MG SOBRE 5ML Bien Infima cuantia 3520001018 C1 Unidad 1 0,8500                     0,85530809 Medicamentos

METRONIDAZOL

LIQUIDO ORAL 250 MG 5

ML METRONIDAZOL

LIQUIDO ORAL 250 MG

SOBRE 5ML

    352901094                                       0,85 

27 530809 MedicamentosMETRONIDAZOL SOLIDO VAGINAL 1.000 MG METRONIDAZOL SOLIDO VAGINAL 1000 MG N R Bien Infima cuantia 3520001018 C1 Unidad 860 0,4000                 344,00530809 Medicamentos

METRONIDAZOL

SOLIDO VAGINAL 1.000

MG METRONIDAZOL

SOLIDO VAGINAL 1000

MG N R

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,4000                     0,40                        343,60 

28 530809 MedicamentosMISOPROSTOL SOLIDO ORAL 200 MCG MISOPROSTOL SOLIDO ORAL 200 MCG N R Bien Infima cuantia 3520001018 C1 Unidad 28 0,3200                     8,96530809 Medicamentos

MISOPROSTOL SOLIDO

ORAL 200 MCG

MISOPROSTOL SOLIDO

ORAL 200 MCG N R

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,3200                     0,32                            8,64 

29 530809 MedicamentosMONONITRATO DE ISOSORBIDA SOLIDO ORAL 20 MG MONONITRATO DE ISOSORBIDA SOLIDO ORAL 20 MG N R Bien Infima cuantia 3520001018 C1 Unidad 1 0,0450                     0,05530809 Medicamentos

MONONITRATO DE

ISOSORBIDA SOLIDO

ORAL 20 MG

MONONITRATO DE

ISOSORBIDA SOLIDO

ORAL 20 MG N R

    352901094                                       0,05 

30 530809 MedicamentosNISTATINA LIQUIDO ORAL 100.000 UI ML NISTATINA LIQUIDO ORAL 100 000 UI SOBRE ML Bien Infima cuantia 3526053109 C1 Unidad 26 2,7560                   71,66530809 Medicamentos

NISTATINA LIQUIDO

ORAL 100.000 UI ML

NISTATINA LIQUIDO

ORAL 100 000 UI SOBRE 

ML

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 2,7560                     2,76                          68,90 

31 530809 MedicamentosQUETIAPINA SOLIDO ORAL 25 MG QUETIAPINA SOLIDO ORAL 25 MG N R Bien catalogo electronico 35200000281C1 Unidad 37128 0,0368              1.366,31530809 Medicamentos

QUETIAPINA SOLIDO

ORAL 25 MG

QUETIAPINA SOLIDO

ORAL 25 MG N R

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 37110 0,0368              1.365,65                            0,66 

32 530809 MedicamentosTIAMAZOL (METIMAZOL) SOLIDO ORAL 5 MG TIAMAZOL METIMAZOL SOLIDO ORAL 5 MG N R Bien Infima cuantia 3520000910 C1 Unidad 1914 0,0760                 145,46530809 Medicamentos

TIAMAZOL

(METIMAZOL) SOLIDO

ORAL 5 MG TIAMAZOL

METIMAZOL SOLIDO

ORAL 5 MG N R

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,0760                     0,08                        145,39 

33 530809 MedicamentosTOBRAMICINA SEMISOLIDO OFTALMICO 0,3 POR CIENTO TOBRAMICINA SEMISOLIDO OFTALMICO 0 003 N R Bien Infima cuantia 3520000910 C1 Unidad 100 1,0000                 100,00530809 Medicamentos

TOBRAMICINA

SEMISOLIDO

OFTALMICO 0,3 POR

CIENTO TOBRAMICINA

SEMISOLIDO

OFTALMICO 0 003 N R

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 1,0000                     1,00                          99,00 

34 530809 Medicamentos
VACUNA ANTINEUMOCOCO POLISACARIDO Y CONJUGADO LIQUIDO PARENTERAL VACUNA ANTINEUMOCOCO

POLISACARIDO Y CONJUGADO LIQUIDO PARENTERAL N R
Bien Infima cuantia 3520000927 C1 Unidad 1 35,0000                   35,00530809 Medicamentos

VACUNA

ANTINEUMOCOCO

POLISACARIDO Y

CONJUGADO LIQUIDO

PARENTERAL VACUNA

ANTINEUMOCOCO

POLISACARIDO Y

CONJUGADO LIQUIDO

PARENTERAL N R

    352901094                                     35,00 

35 530809 MedicamentosACICLOVIR SOLIDO ORAL 400MG SOLIDO ORAL n r Bien Infima cuantia 35260845008C1 Unidad 2 0,0256                     0,05530809 Medicamentos

ACICLOVIR SOLIDO

ORAL 400MG SOLIDO

ORAL n r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,0256                     0,03                            0,03 

36 530809 MedicamentosADAPALENO SEMISOLIDO CUTANEO 0,1 POR SIENTO SEMISOLIDO CUTANEO n r Bien Infima cuantia 35260612030C1 Unidad 200 3,5000                 700,00530809 Medicamentos

ADAPALENO

SEMISOLIDO CUTANEO

0,1 POR SIENTO

SEMISOLIDO CUTANEO n 

r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 3,5000                     3,50                        696,50 

37 530809 MedicamentosALPRAZOLAM SOLIDO ORAL 0,25 MG SOLIDO ORAL n r Bien Infima cuantia 35260357048C1 Unidad 2595 0,2700                 700,65530809 Medicamentos

ALPRAZOLAM SOLIDO

ORAL 0,25 MG SOLIDO

ORAL n r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,2700                     0,27                        700,38 

38 530809 MedicamentosANESTESICO LOCAL OFTALMICO LIQUIDO OFTALMICO LIQUIDO OFTALMICO frasco x 15 ml Bien Infima cuantia 352603112 C1 Unidad 20 5,5700                 111,40530809 Medicamentos

ANESTESICO LOCAL

OFTALMICO LIQUIDO

OFTALMICO LIQUIDO

OFTALMICO frasco x 15 ml

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 5,5700                     5,57                        105,83 

39 530809 Medicamentos
BENCIL PENICILINA BENZATINICA PENICILINA G BENZATINICA SOLIDO PARENTERAL 2 400 000 UI SOLIDO

PARENTERAL n r
Bien Infima cuantia 35260005102C1 Unidad 8 2,4700                   19,76530809 Medicamentos

BENCIL PENICILINA

BENZATINICA

PENICILINA G

BENZATINICA SOLIDO

PARENTERAL 2 400 000

UI SOLIDO PARENTERAL

n r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 2,4700                     2,47                          17,29 

40 530809 Medicamentos
CALCIPOTRIOL MAS BETAMETASONA DIPROPIONATO SEMISOLIDO CUTANEO 50 MCG MAS 0,5 MG G SEMISOLIDO

CUTANEO tubo x 30 g
Bien Infima cuantia 35260612134C1 Unidad 175 7,0000              1.225,00530809 Medicamentos

CALCIPOTRIOL MAS

BETAMETASONA

DIPROPIONATO

SEMISOLIDO CUTANEO

50 MCG MAS 0,5 MG G

SEMISOLIDO CUTANEO

tubo x 30 g

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 7,0000                     7,00                     1.218,00 

41 530809 MedicamentosCARBOHIDRATOS DEXTROSA EN AGUA LIQUIDO PARENTERAL 5 POR SIENTO LIQUIDO PARENTERAL funda x 500 ml Bien Infima cuantia 35260741141C1 Unidad 4 1,8800                     7,52530809 Medicamentos

CARBOHIDRATOS

DEXTROSA EN AGUA

LIQUIDO PARENTERAL 5

POR SIENTO LIQUIDO

PARENTERAL funda x 500 

ml

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 1,8800                     1,88                            5,64 

42 530809 MedicamentosCARVEDILOL SOLIDO ORAL 6,25 MG SOLIDO ORAL n r Bien Infima cuantia 35260421150C1 Unidad 45340 0,0220                 997,48530809 Medicamentos

CARVEDILOL SOLIDO

ORAL 6,25 MG SOLIDO

ORAL n r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 45300 0,0220                 996,60                            0,88 

43 530809 MedicamentosDICLOFENACO LIQUIDO OFTALMICO 0,1POR SIENTO LIQUIDO OFTALMICO frasco Bien Infima cuantia 35260839268C1 Unidad 110 1,9900                 218,90530809 Medicamentos

DICLOFENACO LIQUIDO

OFTALMICO 0,1POR

SIENTO LIQUIDO

OFTALMICO frasco

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 1,9900                     1,99                        216,91 

44 530809 Medicamentos
FERROSO SULFATO LIQUIDO ORAL GOTAS 25 MG ML EQUIVALENTE A HIERRO ELEMENTAL LIQUIDO ORAL GOTAS

n r
Bien Infima cuantia 35260641367C1 Unidad 200 0,5000                 100,00530809 Medicamentos

FERROSO SULFATO

LIQUIDO ORAL GOTAS

25 MG ML

EQUIVALENTE A

HIERRO ELEMENTAL

LIQUIDO ORAL GOTAS n 

r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,5000                     0,50                          99,50 

45 530809 MedicamentosFERROSO SULFATO LIQUIDO ORAL 25MG 5MLEQUIVALENTE A HIERRO ELEMENTAL LIQUIDO ORAL n r Bien Infima cuantia 35260641366C1 Unidad 320 0,9460                 302,72530809 Medicamentos

FERROSO SULFATO

LIQUIDO ORAL 25MG

5MLEQUIVALENTE A

HIERRO ELEMENTAL

LIQUIDO ORAL n r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,9460                     0,95                        301,77 

46 530809 MedicamentosFLUTICASONA LIQUIDO PARA INHALACION 125 MCG LIQUIDO PARA INHALACION n r Bien Infima cuantia 35260909382C1 Unidad 1 11,9600                   11,96530809 Medicamentos

FLUTICASONA LIQUIDO

PARA INHALACION 125

MCG LIQUIDO PARA

INHALACION n r

    352901094                                     11,96 

47 530809 MedicamentosGENTAMICINA LIQUIDO PARENTERAL 80 MG ML LIQUIDO PARENTERAL amp x 2 ml Bien Infima cuantia 35260095401C1 Unidad 120 0,1452                   17,42530809 Medicamentos

GENTAMICINA LIQUIDO

PARENTERAL 80 MG ML

LIQUIDO PARENTERAL

amp x 2 ml

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,1452                     0,15                          17,28 

48 530809 MedicamentosHIDROCORTISONA SEMISOLIDO CUTANEO 0,5 POR SIENTO SEMISOLIDO CUTANEO n r Bien Infima cuantia 35260122418C1 Unidad 135 0,9898                 133,62530809 Medicamentos

HIDROCORTISONA

SEMISOLIDO CUTANEO

0,5 POR SIENTO

SEMISOLIDO CUTANEO n 

r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,9898                     0,99                        132,63 

49 530809 MedicamentosLACTULOSA LIQUIDO ORAL 65 POR SIENTO LIQUIDO ORAL 100 ml Bien Infima cuantia 35260540477C1 Unidad 400 1,6500                 660,00530809 Medicamentos

LACTULOSA LIQUIDO

ORAL 65 POR SIENTO

LIQUIDO ORAL 100 ml

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 1,6500                     1,65                        658,35 

50 530809 MedicamentosLEVOTIROXINA SODICA SOLIDO ORAL 0,050 MG SOLIDO ORAL n r Bien Infima cuantia 35260194515C1 Unidad 75220 0,0200              1.504,40530809 Medicamentos

LEVOTIROXINA SODICA

SOLIDO ORAL 0,050 MG

SOLIDO ORAL n r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 75200 0,0200              1.504,00                            0,40 

51 530809 MedicamentosLEVOTIROXINA SODICA SOLIDO ORAL 0,100 MG SOLIDO ORAL n r Bien catalogo electronico 35260194517C1 Unidad 56240 0,0300              1.687,20530809 Medicamentos

LEVOTIROXINA SODICA

SOLIDO ORAL 0,100 MG

SOLIDO ORAL n r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 56200 0,0300              1.686,00                            1,20 

52 530809 MedicamentosLIDOCAINA CON EPINEFRINA LIQUIDO PARENTERAL 2 POR SIENTO MAS 1:200.000 frasco x 50 ml Bien Infima cuantia 35260317523C1 Unidad 12 2,9900                   35,88530809 Medicamentos

LIDOCAINA CON

EPINEFRINA LIQUIDO

PARENTERAL 2 POR

SIENTO MAS 1:200.000

frasco x 50 ml

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 2,9900                     2,99                          32,89 

53 530809 MedicamentosMAGALDRATO CON SIMETICONAHIDROXIDO DE AL Y MGLIQUIDO ORAL LIQUIDO ORAL n r Bien Infima cuantia 35260530546C1 Unidad 2000 0,9000              1.800,00530809 Medicamentos

MAGALDRATO CON

SIMETICONAHIDROXIDO

DE AL Y MGLIQUIDO

ORAL LIQUIDO ORAL n r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,9000                     0,90                     1.799,10 

54 530809 MedicamentosMETOCLOPRAMIDA SOLIDO ORAL 10 MG SOLIDO ORAL n r Bien Infima cuantia 35260510575C1 Unidad 2000 0,0300                   60,00530809 Medicamentos

METOCLOPRAMIDA

SOLIDO ORAL 10 MG

SOLIDO ORAL n r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 3 0,0300                     0,09                          59,91 

55 530809 MedicamentosMETRONIDAZOL LIQUIDO ORAL 125 MG 5 ML LIQUIDO ORAL n r Bien Infima cuantia 35260758579C1 Unidad 50 0,1000                     5,00530809 Medicamentos

METRONIDAZOL

LIQUIDO ORAL 125 MG 5

ML LIQUIDO ORAL n r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,1000                     0,10                            4,90 

56 530809 MedicamentosMIDAZOLAM LIQUIDO PARENTERAL 5 MG ML LIQUIDO PARENTERAL amp x 10 ml Bien Infima cuantia 35260387589C1 Unidad 4 0,4125                     1,65530809 Medicamentos

MIDAZOLAM LIQUIDO

PARENTERAL 5 MG ML

LIQUIDO PARENTERAL

amp x 10 ml

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,4125                     0,41                            1,24 

57 530809 MedicamentosONDANSETRON LIQUIDO PARENTERAL 2 MG ML LIQUIDO PARENTERAL amp x 4 ml Bien Infima cuantia 35260510626C1 Unidad 430 1,2000                 516,00530809 Medicamentos

ONDANSETRON

LIQUIDO PARENTERAL 2

MG ML LIQUIDO

PARENTERAL amp x 4 ml

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 1,2000                     1,20                        514,80 

58 530809 MedicamentosPROGESTERONA SOLIDO ORAL 100 MG SOLIDO ORAL n r Bien Infima cuantia 35260193676C1 Unidad 1000 0,1761                 176,10530809 Medicamentos

PROGESTERONA SOLIDO

ORAL 100 MG SOLIDO

ORAL n r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,1761                     0,18                        175,92 

59 530809 MedicamentosRANITIDINA LIQUIDO PARENTERAL 25 MG ML LIQUIDO PARENTERAL amp x 2 ml Bien Infima cuantia 35260530689C1 Unidad 280 0,1799                   50,37530809 Medicamentos

RANITIDINA LIQUIDO

PARENTERAL 25 MG ML

LIQUIDO PARENTERAL

amp x 2 ml

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,1799                     0,18                          50,19 

60 530809 MedicamentosRANITIDINA SOLIDO ORAL 150 MG SOLIDO ORAL n r Bien Infima cuantia 35260530690C1 Unidad 7980 0,0320                 255,36530809 Medicamentos

RANITIDINA SOLIDO

ORAL 150 MG SOLIDO

ORAL n r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 3 0,0320                     0,10                        255,26 

61 530809 MedicamentosROCURONIO BROMURO LIQUIDO PARENTERAL 10 MG ML LIQUIDO PARENTERAL amp x 5 ml Bien Infima cuantia 35260392711C1 Unidad 70 3,7900                 265,30530809 Medicamentos

ROCURONIO BROMURO

LIQUIDO PARENTERAL

10 MG ML LIQUIDO

PARENTERAL amp x 5 ml

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 3,7900                     3,79                        261,51 

62 530809 MedicamentosSULFADIAZINA DE PLATA SEMISOLIDO CUTANEO 1 POR SIENTO SEMISOLIDO CUTANEO tubo x 30 g Bien Infima cuantia 35260092739C1 Unidad 28 2,0000                   56,00530809 Medicamentos

SULFADIAZINA DE

PLATA SEMISOLIDO

CUTANEO 1 POR SIENTO

SEMISOLIDO CUTANEO

tubo x 30 g

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 2,0000                     2,00                          54,00 

63 530809 MedicamentosTIMOLOL LIQUIDO OFTALMICO 0,5POR SIENTO LIQUIDO OFTALMICO n r Bien Infima cuantia 35260809778C1 Unidad 230 1,4000                 322,00530809 Medicamentos

TIMOLOL LIQUIDO

OFTALMICO 0,5POR

SIENTO LIQUIDO

OFTALMICO n r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 1,4000                     1,40                        320,60 

64 530809 MedicamentosTOXINA BOTULINICA SOLIDO PARENTERAL 500 U SOLIDO PARENTERAL n r Bien Infima cuantia 35260392795C1 Unidad 2 446,4000                 892,80530809 Medicamentos

TOXINA BOTULINICA

SOLIDO PARENTERAL

500 U SOLIDO

PARENTERAL n r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 446,4000                 446,40                        446,40 

65 530809 MedicamentosTOXOIDE TETANICO LIQUIDO PARENTERAL MAYOR 40 UI 0,5 ML LIQUIDO PARENTERAL n r Bien Infima cuantia 35260905796C1 Unidad 42 5,3400                 224,28530809 Medicamentos

TOXOIDE TETANICO

LIQUIDO PARENTERAL

MAYOR 40 UI 0,5 ML

LIQUIDO PARENTERAL n 

r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 5,3400                     5,34                        218,94 

66 530809 MedicamentosTROPICAMIDA LIQUIDO OFTALMICO 1POR SIENTO LIQUIDO OFTALMICO n r Bien Infima cuantia 35260909805C1 Unidad 2 9,2900                   18,58530809 Medicamentos

TROPICAMIDA LIQUIDO

OFTALMICO 1POR

SIENTO LIQUIDO

OFTALMICO n r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 9,2900                     9,29                            9,29 

67 530809 MedicamentosUREA SEMISOLIDO CUTANEO 10 POR SIENTO SEMISOLIDO CUTANEO n r Bien Infima cuantia 35260612806C1 Unidad 1000 5,5000              5.500,00530809 Medicamentos

UREA SEMISOLIDO

CUTANEO 10 POR

SIENTO SEMISOLIDO

CUTANEO n r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 5,5000                     5,50                     5.494,50 

68 530809 MedicamentosUREA SEMISOLIDO CUTANEO 5 POR SIENTO SEMISOLIDO CUTANEO n r Bien Infima cuantia 35260612806C1 Unidad 915 5,2500              4.803,75530809 Medicamentos

UREA SEMISOLIDO

CUTANEO 5 POR SIENTO

SEMISOLIDO CUTANEO n 

r

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 5,2500                     5,25                     4.798,50 

69 530809 MedicamentosAJUSTE POR VARIACION DEPRECIOS PORREPROGRAMACION INTERNA Bien Infima cuantia 35260538192C1 Unidad 1 37.257,3659            37.257,37530809 Medicamentos

AJUSTE POR VARIACION

DEPRECIOS

PORREPROGRAMACION 

INTERNA

    352901094                              37.257,37 

70 530809 MedicamentosAMITRIPTILINA SOLIDO ORAL 25 MG Bien
Subasta Inversa 

Electrónica
352901094 C2 Unidad 12364 0,0590                 729,48530809 Medicamentos

AMITRIPTILINA SOLIDO

ORAL 25 MG
Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,0590                     0,06                        729,42 

5/7
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HD-CH-DA-2022-0067-R

Quito, D.M., 26 de julio de 2022

71 530809 MedicamentosCABERGOLINA SOLIDO ORAL 0 5 MG Bien
Subasta Inversa 

Electrónica
352901094 C2 Unidad 510 1,5000                 765,00530809 Medicamentos

CABERGOLINA SOLIDO

ORAL 0 5 MG
Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 1,5000                     1,50                        763,50 

72 530809 MedicamentosCARBAMAZEPINA SOLIDO ORAL LIBERACION PROLONGADA 400 MG Bien
Subasta Inversa 

Electrónica
352901094 C2 Unidad 4530 0,1800                 815,40530809 Medicamentos

CARBAMAZEPINA

SOLIDO ORAL

LIBERACION

PROLONGADA 400 MG

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,1800                     0,18                        815,22 

73 530809 MedicamentosLEVOMEPROMAZINA SOLIDO ORAL 100 MG Bien
Subasta Inversa 

Electrónica
352901094 C2 Unidad 1024 0,2500                 256,00530809 Medicamentos

LEVOMEPROMAZINA

SOLIDO ORAL 100 MG
Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,2500                     0,25                        255,75 

74 530809 MedicamentosCALCITRIOL SOLIDO ORAL 0,5 MCG Bien
Subasta Inversa 

Electrónica
35260900135C2 Unidad 3580 0,1500                 537,00530809 Medicamentos

CALCITRIOL SOLIDO

ORAL 0,5 MCG
Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,1500                     0,15                        536,85 

75 530809 MedicamentosMETFORMINA SOLIDO ORAL 1.000 MG Bien
Subasta Inversa 

Electrónica
35260900565C2 Unidad 265104 0,0750            19.882,80530809 Medicamentos

METFORMINA SOLIDO

ORAL 1.000 MG
Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,0750                     0,08                   19.882,73 

76 530809 MedicamentosBIPERIDENO SOLIDO ORAL 2 MG Bien
Subasta Inversa 

Electrónica
35260357115C2 Unidad 1000 0,0500                   50,00530809 Medicamentos

BIPERIDENO SOLIDO

ORAL 2 MG
Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,0500                     0,05                          49,95 

77 530809 MedicamentosCLORTALIDONA SOLIDO ORAL 50 MG SOLIDO ORAL Bien
Subasta Inversa 

Electrónica
35260571208C2 Unidad 60000 0,0533              3.198,00530809 Medicamentos

CLORTALIDONA SOLIDO

ORAL 50 MG SOLIDO 

ORAL

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,0533                     0,05                     3.197,95 

78 530809 MedicamentosDILTIAZEM SOLIDO ORAL 60 MG Bien
Subasta Inversa 

Electrónica
35260901283C2 Unidad 2000 0,1400                 280,00530809 Medicamentos

DILTIAZEM SOLIDO

ORAL 60 MG
Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,1400                     0,14                        279,86 

79 530809 MedicamentosDOXAZOSINA SOLIDO ORAL 4 MG Bien
Subasta Inversa 

Electrónica
35260421296C2 Unidad 40000 0,3233            12.932,00530809 Medicamentos

DOXAZOSINA SOLIDO

ORAL 4 MG
Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 1 0,3233                     0,32                   12.931,68 

TOTAL DISMINUCIÓN AL PAC 106394,71                  106.394,71 
                                                

                                                     104.069,34                           -0,00 

                                                

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN DE CONTRATACIÓN
TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

 VALOR
UNITARIO
ACTUAL 

 VALOR
TOTAL
ACTUAL 

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

VALOR
UNITARIO 
REFORMADO

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 INCREMENTO
DE PAC  

1 530809 MedicamentosATORVASTATINA SOLIDO ORAL 20 MG Bien Infima cuantia 3520001153 C1 Unidad 1 0,3500                     0,35530809 Medicamentos

ATORVASTATINA

SOLIDO ORAL 20 M Sd.

Oral 20 mg

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 19300 0,0254               490,220                        489,87 

2 530809 MedicamentosATROPINA LIQUIDO PARENTERAL 1 MG ML AMPOLLA X 1 ML Bien Infima cuantia 35200000774C1 Unidad 3 0,3800                     1,14530809 Medicamentos

ATROPINA LIQUIDO

PARENTERAL Lq. Par. 1

mg/ml amp x 1 ml

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 432 0,1400                 60,480                          59,34 

3 530809 MedicamentosMETRONIDAZOL LIQUIDO PARENTERAL 5 MG ML FRASCO X 100 ML Bien Infima cuantia 3520001018 C1 Unidad 5 0,3900                     1,95530809 Medicamentos

METRONIDAZOL

LIQUIDO PARENTERAL

Lq. Par. 5 mg/ml frasco x

100 ml

Bien catalogo electronico 352901094 C2 Unidad 45 0,3456                   15,55                          13,60 

4                       530809 Medicamentos
LAMOTRIGINA SOLIDO

ORAL Sd. Oral 100 mg
Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 13860 0,0210                 291,06                        291,06 

5                       530809 Medicamentos

NEOSTIGMINA LIQUIDO

PARENTERAL Lq. Par. 0,5

mg/ml 1 ml

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 2000 0,1300                 260,00                        260,00 

6 530809 MedicamentosNITROFURANTOINA LIQUIDO ORAL 5 MG ML Bien Infima cuantia 3526053109 C1 Unidad 1 2,0000                     2,00530809 Medicamentos

NITROFURANTOINA

LIQUIDO ORAL Lq. Oral 5 

mg/ml

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 101 0,8400                   84,84                          82,84 

7 530809 MedicamentosPERMETRINA LIQUIDO CUTANEO CHAMPU 1 POR CIENTO PERMETRINA LIQUIDO CUTANEO CHAMPU 1 POR CIENTOBien Infima cuantia 481600117 C1 1 1
                    

1,41
                    1,41530809 Medicamentos

PERMETRINA LIQUIDO

CUTANEO (CHAMPU) Lq.

Cut. (Ch) 1%

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 15 1,4070                   21,11                          19,70 

8 530809 MedicamentosACICLOVIR LIQUIDO ORAL 200 MG 5 ML LIQUIDO ORAL frasco x 120 ml Bien Infima cuantia 35260845005C1 1 1
                    

3,75
                    3,75530809 Medicamentos

ACICLOVIR LIQUIDO

ORAL Lq. Oral 200 mg/5 ml

frasco x 120 ml

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 51 3,7500                 191,25                        187,50 

9 530809 MedicamentosLIDOCAINA SIN EPINEFRINA LIQUIDO PARENTERAL 2 POR SIENTO LIQUIDO PARENTERAL frasco x 50 ml Bien Infima cuantia 35260317527C1 Unidad 128 2,7000                 345,60530809 Medicamentos

LIDOCAINA SIN

EPINEFRINA LIQUIDO

PARENTERAL Lq. Par. 2%

frasco x 50 ml

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 728 0,8000                 582,40                        236,80 

10 530809 MedicamentosLIDOCAINA SIN EPINEFRINA LIQUIDO PARENTERAL 2 POR SIENTO LIQUIDO PARENTERAL cartucho dental Bien Infima cuantia 35260317525C1 Unidad 5,0
                

1,0556
                    5,28530809 Medicamentos

LIDOCAINA SIN

EPINEFRINA LIQUIDO

PARENTERAL Lq. Par. 2%

cartucho dental

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 755 1,0556                 796,98                        791,70 

11 530809 MedicamentosSALBUTAMOL LIQUIDO PARA NEBULIZACION 5 MG ML LIQUIDO PARA NEBULIZACION n r Bien Infima cuantia 35260459717C1 Unidad 1 6,4200                     6,42530809 Medicamentos

SALBUTAMOL LIQUIDO

PARA NEBULIZACION

Lq. Neb. 5 mg/ml

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 1971 5,0000              9.855,00                     9.848,58 

12                       530809 Medicamentos

OMEPRAZOL SOLIDO

PARENTERAL Sd. Par. 40 

mg

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 5200 0,2450              1.274,00                     1.274,00 

13                       530809 Medicamentos

BUTILESCOPOLAMINA

LIQUIDO PARENTERAL

Lq. Par. 20 mg/ml amp x 1 

ml

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 7700 0,2950              2.271,50                     2.271,50 

14                       530809 Medicamentos

SALES DE

REHIDRATACION ORAL

SOLIDO (POLVO) Sd. Oral 

(P)

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 17400 0,2800              4.872,00                     4.872,00 

15                       530809 Medicamentos

ACIDO TRANEXAMICO

SOLIDO ORAL Sd. Oral

500 mg

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 500 0,6700                 335,00                        335,00 

16                       530809 Medicamentos

FERROSO SULFATO

SOLIDO ORAL Sd. Oral 50 

mg

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 13000 0,0500                 650,00                        650,00 

17                       530809 Medicamentos

SALES DE HIERRO +

ACIDO FOLICO SOLIDO

ORAL Sd. Oral 60 mg + 400 

mcg

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 15090 0,0600                 905,40                        905,40 

18                       530809 Medicamentos

DIGOXINA LIQUIDO

PARENTERAL Lq. Par.

0,25 mg/ml amp x 2 ml

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 20 3,9500                   79,00                          79,00 

19                       530809 Medicamentos
AMIODARONA SOLIDO

ORAL Sd. Oral 200 mg
Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 2700 0,0619                 167,13                        167,13 

20                       530809 Medicamentos

EPINEFRINA

(ADRENALINA) LIQUIDO

PARENTERAL Lq. Par. 1

mg/ml amp x 1 ml

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 100 0,1150                   11,50                          11,50 

21                       530809 Medicamentos
CARVEDILOL SOLIDO

ORAL Sd. Oral 6,25 mg
Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 45300 0,0220                 996,60                        996,60 

22                       530809 Medicamentos

TROLAMINA LIQUIDO

CUTANEO Lq. Cut. 0,67 g

/100 g

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 10 11,2613                 112,61                        112,61 

23                       530809 Medicamentos
LIDOCAINA LIQUIDO

CUTANEO Lq. Cut. 10%
Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 40 6,5818                 263,27                        263,27 

24                       530809 Medicamentos

PEROXIDO DE

BENZOILO SEMISOLIDO

CUTANEO Ssd. Cut. 5%

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 460 3,2445              1.492,47                     1.492,47 

25                       530809 Medicamentos
CLOTRIMAZOL SOLIDO

VAGINAL Sd. Vag. 500 mg
Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 2800 0,2480                 694,40                        694,40 

26                       530809 Medicamentos

ESTRIOL SEMISOLIDO

VAGINAL Ssd. Vag. 1 mg/g 

(0,1%)

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 2400 2,4900              5.976,00                     5.976,00 

27                       530809 Medicamentos
TAMSULOSINA SOLIDO

ORAL Sd. Oral 0,4 mg
Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 64300 0,0249              1.601,07                     1.601,07 

28                       530809 Medicamentos

METILPREDNISOLONA

ACETATO LIQUIDO

PARENTERAL Lq-Sd. Par.

80 mg

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 600 4,1000              2.460,00                     2.460,00 

29                       530809 Medicamentos

LEVOTIROXINA SODICA

SOLIDO ORAL Sd. Oral

0,050 mg

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 451550 0,0200              9.031,00                     9.031,00 

30                       530809 Medicamentos

LEVOTIROXINA SODICA

SOLIDO ORAL Sd. Oral

0,100 mg

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 202950 0,0300              6.088,50                     6.088,50 

31                       530809 Medicamentos

AMOXICILINA SOLIDO

ORAL (POLVO) Sd. Oral

(P) 250 mg/5 ml frasco x 100 

ml

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 3200 2,2200              7.104,00                     7.104,00 

32                       530809 Medicamentos

LEVOFLOXACINA

SOLIDO ORAL Sd. Oral

500 mg

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 11700 0,0550                 643,50                        643,50 

33                       530809 Medicamentos

NITROFURANTOINA

SOLIDO ORAL Sd. Oral

100 mg

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 63800 0,0314              2.003,32                     2.003,32 

34                       530809 Medicamentos

KETOROLACO LIQUIDO

PARENTERAL Lq. Par. 30

mg/ml amp x 1 ml

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 19180 0,0950              1.822,10                     1.822,10 

35                       530809 Medicamentos

BUPIVACAINA

HIPERBARICA LIQUIDO

PARENTERAL Lq. Par.

0,75% amp x 4 ml

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 480 2,5300              1.214,40                     1.214,40 

36                       530809 Medicamentos

PARACETAMOL

LIQUIDO PARENTERAL

Lq. Par. 10 mg/ml frasco x

100 ml

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 1430 0,4400                 629,20                        629,20 

37                       530809 Medicamentos

HALOPERIDOL

DECANOATO LIQUIDO

PARENTERAL Lq. Par. 50

mg/ml amp x 1 ml

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 200 7,5000              1.500,00                     1.500,00 

38                       530809 Medicamentos
QUETIAPINA SOLIDO

ORAL Sd. Oral 25 mg
Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 51390 0,0368              1.891,15                     1.891,15 

39                       530809 Medicamentos
RISPERIDONA LIQUIDO

ORAL Lq. Oral 1 mg/ml
Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 430 5,6990              2.450,57                     2.450,57 

40                       530809 Medicamentos

DIMENHIDRINATO

SOLIDO ORAL Sd. Oral 50 

mg

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 17200 0,0189                 325,08                        325,08 

41                       530809 Medicamentos

SALBUTAMOL LIQUIDO

PARA INHALACION Lq.

Inh. 0,1 mg/dosis

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 890 1,0500                 934,50                        934,50 

42                       530809 Medicamentos

PREDNISOLONA

LIQUIDO OFTALMICO

Lq. Oft. 1%

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 690 1,0720                 739,68                        739,68 

43                       530809 Medicamentos

LAGRIMAS

ARTIFICIALES

SEMISOLIDO

OFTALMICO Ssd. Oft.

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 7150 4,3000            30.745,00                   30.745,00 

44                       530809 Medicamentos

Ajuste por variacion de

precios adquisicon catalogo 

tres

Bien Catálogo Electrónico 352901094 C2 Unidad 1 2.829,7618 2.829,7600                      2.829,76 

TOTAL INCREMENTO AL PAC 106394,71                   

  

Art. 2.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus veces en las unidades

médicas la publicación de la presente Resolución Motivada en el Portal Institucional SERCOP 

www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Dirección Nacional de Comunicación Social la publicación de

la presente reforma en la página web institucional conforme lo establece la normativa legal vigente. 

 

Art. 3.- Disponer al responsable de compras públicas o quien haga sus veces, encargado o designado en las

unidades médicas, el envío mediante correo electrónico a la siguiente dirección: Correo electrónico 
Joselyn.pilco@iess.gob.ec, de la confirmación de la carga de la presente resolución motivada en el Portal de

Compras Públicas. 

 

Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación, en el portal, 

www.compraspublicas.gob.ec. 

 

Por delegación del Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. 

 

6/7
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HD-CH-DA-2022-0067-R

Quito, D.M., 26 de julio de 2022

Comuníquese y Publíquese. 

 

Documento firmado electrónicamente

Econ. Wilson Oswaldo López Calvache

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL HOSPITAL DEL DÍA CHIMBACALLE, ENCARGADO 

Referencias: 
- IESS-HD-CH-DA-2022-1181-M 

Anexos: 

- 3_cedula_presupuestaria0981375001658755141.pdf

- 2_respuesta_saldos_presupuestarios0525695001658755141.pdf

- 1_solicitud_saldos_presupuestarios0157696001658755141.pdf

- gpl-p04-s01-f02_matriz_de_reforma_pac0977724001658861910.xls

Copia: 
Señora Magíster

Leidy Edith Briones Alarcón

Directora Nacional de Planificación, Encargada
 

Señorita Tecnóloga

Ana Lucía Baldeón Ochoa

Responsable de Planificación
 

Señora Tecnóloga

Cynthia Yessenia Haro Coque

Auxiliar de Farmacia

ab

7/7
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2022-07-26T16:20:26-0500
	WILSON OSWALDO LOPEZ CALVACHE
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




